Câmara Municipal de Taquaritinga
- Estado de São Paulo -

EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
DE TAQUARITINGA – SP

O vereador ao final assinado solicita o encaminhamento de INDICAÇÃO

ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal no sentido de que, por meio do setor

competente, realize a operação “cata-treco” em todos os bairros do nosso município.

A presença dos materiais descartados inadequadamente tem causado

impactos ambientais significativos, além de representar riscos à saúde pública, uma vez

que podem servir como criadouros para vetores de doenças, como mosquitos

transmissores da dengue, ratos e outros agentes nocivos.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner

Antonio Sendão Accorsi, em 07 de abril de 2025.

MARCELO MARINHO

- Vereador -

PROTOCOLO

INDICAÇÃO N.º 049/2025

Recebida em 07/04/2025

Enviada em ______/____/2025

Ofício n.º _________/2025

ENCAMINHE-SE
07/04/2025

________________________
José Roberto Girotto

..::Presidente::..